



عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی: ثبات قیمت مرغ در بازار؛ مصرف مرغ ۲۰ درصد کاهش یافت

حجت با اشاره به ثبات قیمت مرغ گفت: نرخ هر کیلو مرغ زنده ۷ هزار و ۸۰۰ تومان و مرغ گرم ۱۱ هزار و ۷۰۰ تومان است.

عظیم حجت عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی در گفت‌وگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، از ثبات قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: امروز متوسط نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۷ هزار و ۸۰۰ تومان و مرغ آماده به طبخ در خرده فروشی‌ها ۱۱ هزار و ۷۰۰ تومان است.

وی افزود: در حال حاضر قیمت مرغ گرم در برخی خرده فروشی‌ها به دلایلی همچون میزان فروش و مکان عرضه در شهرهای مختلف متغیر است.

حجت تنها راه خروج زیان صنعت مرغداری را مدیریت جوجه یکروزه اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط بحرانی کرونا در برخی استان‌ها و کاهش ۲۰ درصدی مصرف نسبت به گذشته، میزان جوجه ریزی تفاوتی نداشته است که اگر مدیریت صحیحی در امر جوجه ریزی صورت نگیرد، زیان واحدهای مرغ گوشتی و مرغ مادر تداوم دارد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی با تاکید بر استمرار صادرات مرغ بیان کرد: تعرفه صادرات یک هزار و ۵۰۰ تومانی مرغ حداقل برای ۶ ماه باید ثابت بماند تا صادرکننده به سهولت بتواند در بازارهای هدف قرارداد منعقد کند.

به گفته وی، اگر موضوع مدیریت تولید جوجه یکروزه متناسب با شرایط کرونا باشد، می‌توان امیدوار بود که قیمت مرغ به نرخ واقعی برسد.

بازار نهاده‌های دامی کماکان آشفته است

این مقام مسئول با اشاره به اینکه بازار نهاده‌های دامی تعریف ندارد، بیان کرد: در بهترین حالت ۵۰ درصد نهاده‌های دامی با نرخ مصوب در اختیار مرغداران قرار می‌گیرد و مابقی از بازار آزاد با نرخ‌های بالایی خریداری می‌شود.

وی نرخ هر کیلو ذرت در بازار آزاد را ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار و ۷۰۰ تومان و کنجاله سویا ۵ هزار تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد.

حجت با بیان اینکه بازار حمل و نقل نهاده‌های دامی آشفته است، گفت: هم اکنون ۲ برابر تعرفه عادی از مرغدار کرایه دریافت می‌شود که با این وجود مرغدار به ازای هر قطعه مرغ یک هزار تومان کرایه بیشتر پرداخت می‌کند، در حالیکه در حمل و نقل سایر اقلام از بنادر سوء استفاده‌ای رخ نمی‌دهد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی در پایان تصریح کرد: با توجه به شرایط فعلی بازار، هر یک از مرغداران حداقل ۲ دوره زیان کردند که امیدواریم با مدیریت تولید جوجه، کرایه حمل و نقل و تخصیص دان بر مبنای جوجه ریزی هر واحد صورت گیرد تا فشار مضاعف بر صنعت طیور کاسته شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان



ورود ۳ محموله ۲۰۰ هزار تنی نهاده‌های دامی به بندر شهید بهشتی چابهار / کشتی‌ها در انتظار تخلیه هستند

۳ محموله کشتی ذرت و جو به وزن ۲۰۰ هزار تن وارد بندر شهید بهشتی چابهار شده و یک کشتی تخلیه شده و دو کشتی دیگر در انتظار تخلیه‌اند.

طی یکی دو هفته گذشته سه کشتی محموله ذرت و جو به وزن حدود ۲۰۰ هزار تن از کشورهای اکراین و فرانسه وارد بندر شهید بهشتی چابهار شده و محموله یک کشتی حامل جو خالی شده و دو محموله جو و ذرت هم در انتظار تخلیه است.

حمید ورناصری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در پاسخ سؤال خبرنگار فارس که پس از تحریم‌های آمریکا علیه ایران میزان واردات نهاده‌ها چقدر بوده است، گفت: طی شش ماه نخست سال میزان واردات نهاده‌های دامی نسبت به مشابه سال گذشته ۳۰ درصد افزایش یافته و تنها دلیل آن این است که می‌خواهیم تولیدکنندگان اطمینان بیشتری از تأمین نهادها در شرایط فعلی تحریم داشته باشند.

به گزارش فارس، شرکت پشتیبانی امور دام این سه محموله نهاده‌های دامی شامل ذرت و جو را از طریق بندر چابهار وارد کشور کرده است و مسئولان این شرکت دلیل انتخاب بندر چابهار را وجود دستگاه‌های مکنده بزرگ جهت تخلیه سریع بار و نیز هزینه پایین ارسال آن به مناطق مختلف کشور عنوان می‌کنند. اما واردات این شرکت از طریق سایر بنادر کشور نیز انجام می‌شود.

ورناصری در ادامه گفت: وظیفه اصلی شرکت پشتیبانی امور دام تأمین ذخیره استراتژیک در کشور است و اقدامات بزرگی هم برای تأمین این اقلام انجام داده است.

وی گفت: در شرایط فعلی که برخی می‌خواهند با تحریم شرایط سختی را به کشور تحمل کنند هنر دولت باشد که اثرات تحریم را به حداقل برساند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه تأمین نهاده برای تولید محصولات پروتئینی بسیار مؤثر است، گفت: نهاده‌هایی که وارد کشور می‌شود برای تولید ۲٫۲ میلیون تن گوشت مرغ، ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز، ۹۰۰ هزار تن تخم‌مرغ و ۹ میلیون تن شیر استفاده می‌شود.

ورناصری با بیان اینکه تأمین نهاده‌ها برای کشور از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: حجم سنگینی از واردات از کشورهای مختلف انجام شده و نتیجه آن آرامش قیمت نهاده‌ها در بازار و متناسب با آن آرامش قیمت نهاده‌های مرغ و تخم‌مرغ شده است.

به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در حال حاضر هر کیلوگرم مرغ مازاد کیلویی ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان و مرغ بسته‌بندی به قیمت ۱۳ هزار تومان از تولیدکنندگان خریداری می‌شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در پاسخ به این سؤال که آیا قیمت ذرت در بازار افزایش یافته است، گفت: قیمت ذرت در بازار کیلویی ۱۷۰۰ تا ۱۷۵۰ تومان است و آنچه گفته می‌شود قیمت در بازار به دلیل عدم توزیع مناسب به کیلویی ۲ هزار تومان رسیده مبنای درستی ندارد.

وی گفت: در یک هفته گذشته توزیع ۲۰۰ هزار تن ذرت در سراسر کشور برنامه‌ریزی شده و دامداران متناسب با ضریب تولید و سهمیه‌شان از مبادی ورودی و انبارها می‌توانند خریداری کنند. که اکنون قیمت ذرت در بندر کیلویی ۱۳۵۰ تومان و در استان‌ها کیلویی ۱۶۰۰ تومان است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تأکید کرد: روند واردات نهاده‌های دامی به همین روال تا پایان سال ادامه خواهد یافت و هیچ مشکلی برای تأمین نهاده‌های تولیدکنندگان وجود ندارد.

دو نفر از مدیران هماهنگی کشتی آیلند مارشال در گفت‌وگو با خبرنگار فارس اعلام کردند که اهل اکراین هستند و روزانه حدود ۱۲ هزار تن جوی وارداتی آنها تخلیه می‌شود. آنها به خبرنگار فارس گفتند تحریم‌های آمریکا هیچ اثری بر حمل محموله‌های آنها نداشته است. محموله از اکراین خریداری شده و مالک کشتی یونانی است.

به گزارش فارس، ورود محموله‌های ۷۰ هزار تنی نهاده‌های دامی و سایر کالاها به بنادر کشور و صف انتظار آنها برای تخلیه نشانه‌ای از کم‌اثری تحریم‌ها برای کشور است.



معاون وزیر جهاد کشاورزی: ۲.۴ میلیون تن گوشت مرغ امسال تولید می‌شود

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرد: تولید گوشت مرغ در سال جاری از مرز ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فراتر برود.

به گزارش [پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی \(اگروفودنیوز\)](#)؛ به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، مرتضی رضایی در رابطه با نهاده‌های دامی اذعان داشت: نهاده‌های دامی در دامداری‌ها، بنادر و انبارهای شرکت پشتیبانی امور دام و بخش خصوصی به مرز اشباع رسیده است و به هیچ وجه کمبودی از نظر دانه جو، ذرت و کنجاله سویا که با نرخ ترجیحی وارد کشور می‌شود، نداریم.

وی در رابطه با کیفیت خوراک دام هندی و اوکراینی در مقایسه با خوراک دام برزیلی خاطرنشان کرد: هیچ دو ماده خوراکی در دنیا شبیه

به هم نیستند و هر ماده‌ای حتی در یک مزرعه ترکیب شیمیایی و ارزش غذایی متفاوتی دارد.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی افزود: بدیهی است که واحدهایی که صنعتی بوده و به صورت علمی اداره می‌شوند با توجه به ترکیبات که هر کنجاله ذرت و سویا دارد، جیره‌نویسی می‌کنند و بهترین جیره را اصطلاحاً بالانس یا ارزش‌گذاری می‌کنند.

وی در ادامه تصریح کرد: ما مجبوریم از تمام کشورهای دنیا نهاده‌ها را وارد کنیم و وابسته به یکجا نباشیم تا بتوانیم به تمام نهاده‌ها دسترسی داشته باشیم.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: لزوم ایجاد ثبت احوال دام‌های کشور/وجود ۳.۵ میلیون تن

نهاده دامی

معاون وزیرجهاد با تاکید بر لزوم ایجاد ثبت احوال دام های کشور، گفت: در انبارها ۳.۵ میلیون تن نهاده دامی وجود دارد که این عدد ارزشمندی است.

به گزارش [پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی \(اگروفودنیوز\)](#)؛ به نقل از جهاد کشاورزی، مرتضی رضایی در همایش هویت گذاری دام اظهارداشت: هویت گذاری دام مهمترین کار معاونت در این چند سال اخیر بوده که بسیار ارزشمند است و اهمیت بالایی دارد. در شان صنعت دام و طیور کشور نیست که اطلاعات دامی ما ضعیف باشد.

وی با تاکید بر لزوم تعیین هویت و ایجاد یک ثبت احوال برای دام های کشور گفت: آمار تعداد دام هنوز متغیر است و با هویت گذاری می توان آن را تعیین و به درستی سرشماری کرد و راحت تر می توان برای آن برنامه ریزی کرد، این برنامه ریزی هم برای مردم و هم برای تولیدکنندگان سودمند است.

رضایی در ادامه در رابطه با واردات نهاده های دامی خاطرنشان کرد: وضع تولیدات امسال و سال گذشته علیرغم تمام تنگناها خوب بوده و نهاده های دامی به مرحله فوق اشباع رسیده است به همین دلیل ما به تمام استان ها نامه زده ایم که مرغداران و دامداران این نهاده ها را به انبارهای خود ببرند و نگهداری کنند. باید نهاده ها جذب شود در غیر این صورت واردکننده متضرر میشود و با تأخیر نهاده جدید را وارد می کند.

وی افزود: در انبارها سه و نیم میلیون تن نهاده دامی وجود دارد که این عدد ارزشمندی است. با وجود سخت تر شدن تحریم ها تامین با شرایط ایده آلی در حال انجام است و دامداران را باید وارد عرصه کنیم.

معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی بر لزوم رسیدگی وزارت صنعت، معدن و تجارت به موضوع افزایش قیمت سبوس گندم تاکید کرد و افزود: این افزایش قیمت بر قیمت تمام شده تمام محصولات دام و طیور

تاثیرگذار خواهد بود و ما خواستار رسیدگی به این مسئله توسط وزارت صمت هستیم.

رضایی در رابطه با انتقال وظایف بازرگانی به وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: واردکنندگان برای ثبت سفارش باید به ستاد تنظیم بازار که تحت نظارت و سرپرستی وزارت صمت است، رجوع کنند تا ذرت و نهاده‌ها را در آنجا ثبت سفارش کنند. به صورت دقیق و روزانه باید بازار رصد شود.

معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: وظیفه ما به عنوان معاونت تولید این است که تولید به اندازه کافی وجود داشته باشد و باید حساسیت خود را بر بازار و قیمت داشته باشیم. اگر تولیدات تولید کننده کاهش پیدا کند یا قیمت شیر غیر اقتصادی شود، آن زمان همه نگاه‌ها به سمت جهاد کشاورزی بازمی‌گردد، تولیدکننده ضربه خواهد خورد و در ادامه آن مصرف‌کننده متضرر می‌شود و بازار دچار نوسان خواهد شد بنابراین ما باید وظایف خود را بی کم و کاست ادامه دهیم.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



مدیر عامل اتحادیه مرغداران: زیان یک هزار تومانی مرغداران در فروش هر کیلو تخم مرغ / صادرات روند متعادلی به خود گرفته است

ترکاشوند گفت: با توجه به قیمت مصوب تخم مرغ، مرغداران در فروش هر کیلو تخم مرغ حداقل یک هزار تومان متضرر می شوند.

رضا ترکاشوند مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن در گفت‌وگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، از بهبود قیمت تخم مرغ نسبت به هفته‌های اخیر در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۶ هزار و ۵۰۰ تومان است که با نرخ واقعی خود همچنان فاصله دارد.

وی افزود: ستاد تنظیم بازار، قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ را ۷ هزار و ۷۴۰ تومان اعلام کرده که این امر بیانگر زیان حداقل یک هزار تومانی مرغداران در فروش هر کیلو تخم مرغ است.

ترکاشوند با اشاره به اینکه صادرات روند متعادلی به خود گرفته است، بیان کرد: روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تن صادرات به صورت قانونی به بازارهای هدف صادر می‌شود.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: در ۴۰ روز گذشته با همکاری پشتیبانی امور دام حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن تخم مرغ مازاد مرغداران را به عنوان ذخیره چرخشی برای توزیع در زمان ازدیاد تقاضا از بازار جمع آوری کردیم که این امر تا حدودی بر کاهش زیان مرغدار اثر گذاشت. حال در نظر داریم این طرح را برای رسیدن قیمت تخم مرغ به نرخ قابل قبول ادامه دهیم.

وی تولید روزانه تخم مرغ را ۲۵۰۰ تا ۲۶۰۰ تن اعلام کرد و گفت: با

احتساب مصرف داخل حدود ۳۰۰ تن تخم مرغ مازاد بر نیاز بازار است که همین امر بر کاهش قیمت بر بازار دامن میزند.

به گفته ترکاشوند، در شرایطی که تولید بالاست، قیمت تخم مرغ باید بر مبنای نرخ مصوب، احتساب هزینه حمل و نقل و سود ۲۳ درصدی عمده فروشی و خرده فروشی و نوع بسته بندی و شیوه عرضه در خرده فروشی عرضه شود.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن در پایان درباره آخرین وضعیت بازار نهاده‌های دامی تصریح کرد: مدتی است که کمبودی در تامین سهمیه‌های ابلاغی ذرت و کنجاله سویا با نرخ مصوب وجود ندارد.

سرویس خبری: [صنعت غذا](#)



۳۰ درصد نهاده‌های دامی و ریز مغذی‌ها با نرخ ارز آزاد به دست مرغداران می‌رسد

نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور گفت: قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومانی که ستاد تنظیم بازار برای هر کیلوگرم مرغ تصویب کرده بر اساس نهاده با نرخ ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی است در حالی که ۳۰

درصد نهاده‌های دامی و ریز مغذی‌ها با نرخ ارز آزاد به دست مرغداران می‌رسد.

حبیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه قیمت منطقی هر کیلوگرم مرغ برای مصرف کننده با توجه به نرخ ارز آزاد ۱۴ هزار تا ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان است، اظهار کرد: کمتر از این قیمت زیان مرغداران و کاهش تولید مرغ را به دنبال خواهد داشت.

وی ادامه داد: با کاهش تولید و عرضه مرغ؛ قیمت‌ها افزایش چند برابری پیدا می‌کند و در نهایت علاوه بر مرغداران مصرف‌کنندگان نیز متضرر می‌شوند.

اسدالله نژاد با اشاره به تعیین قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان در ستاد تنظیم بازار برای هر کیلوگرم مرغ، افزود: برای خرید هر کیلوگرم مرغ درب مرغداری نیز قیمت ۸ هزار و ۸۵۰ تومان تعیین شده است درحالی که قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ برای مرغداران ۹ هزار و ۸۰۰ تا ۱۰ هزار و ۲۰۰ تومان است.

وی تاکید کرد: قیمت تعیین شده توسط کارگروه تنظیم بازار با در نظر گرفتن حداقلها در مولفه‌های موثر بر تولید آن‌هم با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی است در حالی که ۳۰ درصد نهاده‌ها با نرخ ارز آزاد به دست مرغداران می‌رسد.

وی با انتقاد از دستور برای برخورد تعزیراتی با مرغداران، پیشنهاد داد: به جای سقف قیمت کف قیمت برای مرغ تعیین شود تا فضای رقابتی ایجاد و هر مرغدار با توجه به هزینه تمام شده تولید خود اقدام به عرضه کند.

اسدالله نژاد تاکید کرد: با این روش مرغداران سعی می‌کنند با مدیریت مناسب هزینه تولید را کاهش داده تا امکان رقابت در بازار را پیدا کنند.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



عرضه مرغ با نرخ ۱۵ هزار تومان تخلف صنفی است

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی از ثبات نرخ مرغ در بازار و لزوم برخورد با متخلفان خبر داد.

عظیم حجت عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، از ثبات نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۹ هزار و ۴۰۰ و مرغ آماده به طبخ در خرده فروشیها ۱۴ هزار تومان است.

وی فروش مرغ با نرخ ۱۵ هزار تومان در خرده فروشیها را تخلف صنفی دانست و افزود: هم اکنون برخی مغازه داران با نرخ کمتر از ۱۴ هزار تومان مرغ را به مشتری عرضه می‌کنند، از این رو دستگاه‌های نظارتی باید با متخلفان امر برخورد کنند.

حجت ادامه داد: با توجه به ازدیاد تقاضا در فصل تابستان و کاهش وزن گیری لاشه‌ها ناشی از تنش‌های گرمایی پیش بینی می‌شود که قیمت در حد ۱۴ تا ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان در نوسان باشد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه نهاده‌های دامی وجود ندارد، بیان کرد: با توجه به آنکه پشتیبانی امور دام به صورت مرتب اقدام به توزیع نهاده‌های دامی می‌کند، از این رو کمبودی در توزیع ذرت و کنجاله سویا با نرخ مصوب در بازار وجود ندارد و تنها نگرانی‌هایی در ارتباط با افزایش هزینه‌های حمل و نقل داریم که اگر تمهیداتی برای آن اندیشیده شود، تابستان را بدون مشکل سپری می‌کنیم.

به گفته وی، در هفته اخیر بزرگترین وارد کننده نهاده دامی به سبب عدم دریافت ارز، توزیع نهاده را متوقف کرده بود که خوشبختانه مشکل پس از چند روز مرتفع شد و از چهارشنبه هفته گذشته توزیع نهاده از سوی این واردکننده در بازار صورت گرفت.

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه در شرایط فعلی دیگر خبری از اختلاف چشمگیر نرخ نهاده با بازار آزاد نیست، بیان کرد: هم اکنون قیمت مصوب ذرت و کنجاله سویا با بازار آزاد تنها ۱۰ درصد اختلاف دارد.

حجت در پایان با بیان اینکه قیمت ادوات و تجهیزات مرغداری افزایش چشمگیری در بازار داشته است، تصریح کرد: قیمت بسیاری از ادوات، تجهیزات، سیستم گرمایشی و سرمایشی و دان خوری واحدهای مرغداری ظرف یکسال اخیر بیش از ۲۰۵ برابر افزایش داشته است که در بسیاری از موارد نوسازی این تجهیزات به سبب هزینه‌های چند برابری، تاثیر مستقیمی بر قیمت تمام شده تولید مرغ داشته است.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



استمرار روند کاهش جوجه ریزی دردسر ساز می شود/صنعت مرغداری با زیان چند میلیارد تومانی روبروست

طی ماه های اخیر عرضه مرغ کمتر از قیمت تمام شده موجب شد تا مرغداران تمایل چندانی به جوجه ریزی واحدهای خود نداشته باشند.

به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، طی ماه های اخیر عرضه مرغ کمتر از قیمت تمام شده تولید، مرغداران را با ضرر و زیان هنگفتی روبرو کرده است به طوریکه بسیاری از آنها دیگر تمایلی به ادامه تولید ندارند یا میزان جوجه ریزی واحدهای خود را به حدی کاهش داده اند که اگر تمهیداتی برای این موضوع اندیشیده نشود، بدون تردید در ماه های آتی کمبود عرضه، چالش جدی در بحث قیمت ایجاد خواهد کرد.

بسیاری از مسئولان بر این باورند که با وجود اعلام نرخ مصوب مرغ

براساس هزینه‌های تولید از سوی وزارت جهاد کشاورزی، اما ستاد تنظیم بازار در اعلام نرخ‌های جدید همچنان تعلل می‌کند که در نهایت تاخیر در اعلام نرخ‌های جدید، روز به روز عرصه را برای مرغداران تنگ‌تر می‌کند و بر زیان انباشته آن‌ها به سبب اختلاف چشمگیر قیمت تمام شده با نرخ فروش دامن می‌زند.

مسئولان تشکل و اتحادیه‌های تولیدی نسبت به اجرا نشدن قانون انتشار دسترسی آزاد به اطلاعات و تمرکز وظایف بخش کشاورزی از سوی وزارت جهاد کشاورزی انتقاداتی دارند و معتقدند که دخالت‌های بی مورد وزارت جهاد کشاورزی و محروم کردن مرغداران مبنی بر دسترسی به آمار و اطلاعات، زمینه را برای افزایش تولید و زیان چشمگیر آن‌ها در بازار فراهم کرده است. ماجرا تنها به این جا ختم نمی‌شود چرا که علی رغم افزایش چشمگیر هزینه‌های تولید، وزارت جهاد کشاورزی نرخ مصوب مرغ را کمتر از نرخ مد نظر اتحادیه‌ها و تشکل‌ها اعلام کرده است که این امر در کنار تعلل ستاد تنظیم بازار در اعلام نرخ‌های جدید موجب شده است تا در آینده‌ای نه چندان دور صنعت مرغداری در ورطه نابودی قرار گیرد.

حال به سراغ مسئولان ذی ربط می‌رویم تا از آخرین وضعیت قیمت فروش، هزینه‌های تولید، زیان مرغداران و چشم انداز آینده تولید و قیمت با خبر شویم:

دخالت های بی مورد وزارت جهاد کشاورزی عامل اصلی مازاد تولید مرغ/استمرار روند کاهش جوجه ریزی در دسر ساز می شود

برومند چهار آیین عضو هیئت مدیره کانون سراسری مرغداران گوشتی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، با انتقاد از نرخ کنونی مرغ در بازار اظهار کرد: در حالی قیمت تمام شده هر کیلو مرغ زنده ۹ هزار و ۵۰۰ تومان است که هر کیلو مرغ زنده در مرغداری بطور متوسط ۸ هزار تومان بفروش می رسد و این امر از زیان یک هزار و ۵۰۰ تومانی مرغداران در فروش هر کیلوگرم مرغ حکایت دارد.

وی قیمت هر کیلوگرم لاشه را بین ۱۱ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: بر اساس ماده ۵ و ۶ اساسنامه شرکت پشتیبانی امور دام کشور، این شرکت موظف است از تولیدکنندگان حمایت و از زیان

آن‌ها پیشگیری کند، در حالیکه هم اکنون چنین اتفاقی در بازار رخ نمردهد.

چهار آیین ادامه داد: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید ناشی از نوسان نرخ نهاده‌های دامی، قیمت هر کیلو مرغ زنده بیش از ۹ هزار و ۵۰۰ و مرغ آماده به طبخ ۱۴ هزار تومان است که متأسفانه پشتیبانی امور دام هر کیلو مرغ زنده را با نرخ حدود ۷ هزار تومان از مرغداران خریداری می‌کند.

به گفته وی، شیوه کنونی شرکت پشتیبانی امور دام در خرید مرغ منجمد تنها به سود واسطه‌ها و زیان مرغداران است و هر چه سریع‌تر باید تجدید نظری در این امر صورت گیرد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه روزانه صنعت مرغ گوشتی از محل فروش مرغ به سبب نبود سنخیت با هزینه تمام شده تولید با زیان ۷ تا ۸ میلیارد تومانی روبروست، بیان کرد: کاهش انگیزه مرغداران گوشتی به جوجه ریزی بر زیان تولیدکنندگان جوجه دامن زده است که با استمرار روند کاهش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری ظرف ۴۰ تا ۵۰ روز آینده با کاهش شدید عرضه و افزایش قیمت در بازار روبرو خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه عدم دسترسی عادلانه مرغداران به آمار و اطلاعات مورد نیاز بر افت قیمت مرغ در بازار تاثیر گذاشته است، افزود: اگرچه طبق ماده ۵ قانون انتشار دسترسی آزاد به اطلاعات و ماده ۴ آیین نامه اجرایی قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی، باید آمار و اطلاعات مورد نیاز در اختیار مرغداران قرار گیرد، اما وزارت جهاد کشاورزی مرغداران را از دسترسی به اطلاعات محروم کرده که در نهایت دخالت‌های بی مورد وزارت جهاد کشاورزی منجر به مازاد تولید و زیان مرغداران شده است.

وی با اشاره به اینکه قیمت نهاده‌های دامی از حالت غیر متعارف کمی فاصله گرفته است، اظهار کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلو کنجاله سویا در بازار آزاد ۳ هزار و ۸۰۰ و ذرت یک هزار و ۷۰۰ تا یک هزار و ۷۵۰ تومان است که با وجود تعدیل قیمت، هنوز با نرخ مصوب فاصله معناداری دارد.

چهار آیین در پایان نرخ مصوب هر کیلو مرغ زنده را ۹ هزار و ۵۰۰ و مرغ آماده به طبخ را ۱۴ هزار تومان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی با احتساب ۱۰ درصد سود نرخ واقعی هر

کیلو مرغ زنده را ۸ هزار و ۸۰۰ و مرغ گرم را ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان میداند که این نرخ با قیمت مد نظر تولیدکنندگان و تشکل تولیدی فاصله دارد.

عرضه مرغ ۴۵ درصد زیر نرخ تمام شده تولید/ صنعت مرغداری با زیان ماهانه ۵۵۰ میلیارد تومانی روبروست

غلامعلی فارغی دبیر انجمن جوجه یکروزه در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، با اشاره به اینکه طی ۲ دهه اخیر، صنعت مرغداری در اسفناک‌ترین وضع ممکن به سر می‌برد، اظهار کرد: صنعت مرغ تخم‌گذار، جوجه یکروزه و مرغ گوشتی در وضعیت بدی قرار دارد، به طوری‌که علی‌رغم تورم ۴۰ درصدی، قیمت این محصولات حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد زیر نرخ تمام شده تولید است.

وی با انتقاد از این مسئله که مسئولان دولتی برای حل این بحران هیچ قدمی بر نمی‌دارند، افزود: اگر مسئولان دولتی هر چه سریع‌تر تمهیدات و راه‌حلی برای رفع بحران فعلی به کار نگیرند، عواقب این امر را ظرف ۵ تا ۶ ماه آینده باید مردم پرداخت کنند چرا که تولیدکنندگان به سبب افزایش هزینه‌های تولید و زیان فاحش در فروش محصولات یکی پس از دیگری از گردونه تولید خارج می‌شوند.

فارغی ادامه داد: با خروج تولیدکنندگان از چرخه تولید، نیاز کشور باید از طریق واردات تامین شود که در شرایط فعلی تحریم، امکان تامین ارز و نقل و انتقالات پولی وجود ندارد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با انتقاد از ممنوعیت صادرات جوجه یکروزه بیان کرد: در شرایطی که با مازاد تولید روبرو هستیم، ممنوعیت صادرات جوجه بر زیان تولیدکنندگان دامن می‌زند و همانند سدی است که هنگام افزایش ورودی آب، جلوی سد را باز نکنند. بدیهی است که آب‌های ورودی از سد سرازیر می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مرغداران از محل فروش مرغ همچنان در زیان به سر می‌برند، افزود: سال گذشته ستاد تنظیم بازار نرخ مصوب هر کیلو مرغ گرم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد که به سبب افزایش هزینه‌های تولید، این نرخ مورد انتقاد مرغداران قرار گرفت. با وجود پیگیری‌های متعدد تا کنون این نرخ اصلاح نشده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با بیان اینکه ماهانه صنعت مرغ گوشتی حداقل ۲۵۰ میلیارد، مرغ مادر ۱۰۰ میلیارد و مرغ تخم گذار ۲۰۰ میلیارد تومان از محل فروش محصولات خود متضرر می شوند، تصریح کرد: در شرایطی که صنعت مرغداری ماهانه ۵۵۰ میلیارد تومان متضرر می شود، آیا می‌تواند سرپا بایستد و نیاز مردم را در آینده تامین کند؟

زیان ۵۱۰ میلیارد تومانی صنعت مرغ گوشتی طی ۲ ماهه نخست سال/ضرورت اعلام هر چه سریع تر نرخ مصوب از سوی ستاد تنظیم بازار

عظیم حجت عضو هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، درباره آخرین تحولات بازار مرغ اظهار کرد: هم اکنون نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۸ تا ۸ هزار و ۳۰۰ و مرغ آماده به طبخ ۱۱ هزار و ۹۰۰ تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ است.

وی کمبود تقاضا نسبت به عرضه مرغ را دلیل اصلی افت قیمت و زیان مرغداران در بازار اعلام کرد و گفت: با توجه به زیان چشمگیر مرغداران در فروش هر کیلو مرغ، از ستاد تنظیم بازار انتظار می‌رود هر چه سریع‌تر نرخ جدید مرغ در بازار را اعلام کند.

حجت متوسط تولید ماهانه مرغ در کشور را ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: طی ۲ ماهه نخست سال مرغداران به طور متوسط از محل فروش هر کیلو مرغ با زیان یک هزار و ۵۰۰ تومانی روبرو هستند که با این وجود رقمی حدود ۵۱۰ میلیارد تومان را متضرر شده اند.

این مقام مسئول با بیان اینکه در طول سال چهار نوبت جوجه ریزی در واحدهای مرغداری صورت می‌گیرد، گفت: اگر مرغداران در یک دوره جوجه ریزی متحمل زیان شوند، در صورت عادی بودن شرایط بازار حداقل ۲ دوره زمان نیاز است تا زیان تولیدکنندگان از این محل جبران شود. از این رو مرغدارانی که در ۲ ماهه ابتدای سال دچار زیان شده اند، سال اقتصادی تولید خود را عملاً از دست داده اند.

حجت نرخ واقعی هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری را ۹ هزار و ۵۰۰ و مرغ آماده به طبخ در خرده فروشی‌ها را ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به آنکه استمرار زیان مرغداران، کاهش میزان جوجه ریزی و افزایش قیمت در ماه‌های آتی را به همراه دارد، از

مسئولان ذی ربط انتظار می‌رود تا هر چه سریع‌تر نسبت به اعلام نرخ مصوب اقدام کنند.

عضو هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی از کاهش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری خبر داد و گفت: با توجه به زیان مرغداران در فروش هر کیلو مرغ، بدون تردید جوجه ریزی در خرداد نسبت به ماه‌های نخست سال کاهش خواهد یافت. اما آمار دقیق آن را تا پایان ماه به طور دقیق نمی‌توان اعلام کرد.

وی در پایان تصریح کرد: با توجه به اختلاف نظر مسئولان اتحادیه با وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر نرخ جدید مرغ، از ستاد تنظیم بازار انتظار می‌رود که نرخ مصوب را براساس هزینه‌های واقعی تولید اعلام کند.



رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار: بازار تخم مرغ

تعریفی ندارد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار گفت: متوسط قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴ تا ۴ هزار و ۱۰۰ تومان است که با قیمت تمام شده خود فاصله معناداری دارد.

ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه بازار تخم مرغ تعریفی ندارد، اظهار کرد: هم اکنون متوسط قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴ تا ۴ هزار و ۱۰۰ تومان است که با قیمت تمام شده خود فاصله معناداری دارد.

وی با بیان اینکه اتحادیه سراسری مرغداران میهن، اقدام به جمع آوری تخم مرغ مازاد تولیدکنندگان در برخی نقاط کشور کرده است، افزود: در حال حاضر سردخانه‌های کشور پر است و به دنبال قرارداد سردخانه‌های جدید هستیم.

نبی پور قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ را ۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: قیمت کنونی تخم مرغ با نرخ تمام شده خود حداقل ۴ هزار تومان فاصله دارد.

این مقام مسئول ادامه داد: اگر مسئولان دولتی در شرایط کنونی به کمک تولیدکنندگان نیایند، در ۶ ماهه دوم سال قیمت‌ها رشد چشمگیری خواهد داشت.

وی نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ را ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که هم اکنون حداکثر نرخ هر شانه تخم مرغ درب مرغداری ۸ هزار و ۴۰۰ تا ۸ هزار و ۵۰۰ تومان است.

نبی پور درباره اینکه آیا تخم مرغ‌های خریداری شده صادر می‌شوند، بیان کرد: تخم مرغ‌های مازاد خریداری شده یا صادر می‌شوند یا پس از تبدیل به پودر تخم مرغ از چرخه بازار خارج می‌شوند.

به گفته وی، در حال حاضر اتحادیه سراسری مرغداران میهن هر کیلو

تخم مرغ را با نرخ ۵ هزار و ۵۰۰ تومان از تولیدکنندگان خریداری می‌کند و بتدریج نرخ خرید را افزایش خواهد داد.

نبی پور درباره اینکه آیا پشتیبانی امور دام در راستای حمایت از تولیدکنندگان برنامه‌ای برای خرید مازاد تولید دارد، بیان کرد: پشتیبانی امور دام تنها اعلام کرده که سردخانه در اختیار مرغداران قرار می‌دهد تا مازاد تولید خود را در آن جا ذخیره کنند و هنوز برنامه‌ای برای خرید تخم مرغ مازاد از مرغداران اعلام نکرده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۳۰ تا ۴۰ درصد نهاده‌های دامی با نرخ دولتی به دست مرغداران می‌رسد، بیان کرد: مرغداران مابقی نهاده‌های دامی مورد نیاز خود را از بازار آزاد خریداری می‌کنند که این امر بر افزایش هزینه‌های تولید دامن می‌زند.

نبی پور قیمت کنونی هر کیلو کنجاله سویا در بازار آزاد را ۳ هزار و ۷۰۰ تا ۳ هزار و ۸۰۰ و ذرت را یک هزار و ۶۰۰ تا یک هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: اگرچه قیمت سویا به سبب بهبود بارگیری تا حدودی تعدیل شده، اما زمینه ذرت در بازار کم شده است. هر چند که به میزان کافی وارد شده، اما بارگیری نمی‌شود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران تولید روزانه ۲ هزار و ۷۰۰ تا ۲ هزار و ۸۰۰ تن اعلام کرد و گفت: روزانه حداقل ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن از این میزان مازاد است که باید به بازارهای هدف صادر شود.

وی در پایان درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ به بازارهای هدف تصریح کرد: تاکنون تنها مقدار جزئی تخم مرغ به افغانستان صادر شده و فعلا محموله‌ای به عراق صادر نشده است و همچنان در حال رایزنی با تجار عراقی هستیم.



یک مقام مسئول: بازار تخم مرغ تعریفی ندارد/ تولید روزانه ۲۹۰۰ تن تخم مرغ در کشور

نبی پور گفت: نرخ هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری حدود ۵ هزار و ۷۰۰ تا ۵ هزار و ۸۰۰ تومان است که با قیمت تمام شده فاصله معناداری دارد.

ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه بازار تخم مرغ تعریفی ندارد، اظهار کرد: هم اکنون نرخ هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری حدود ۵ هزار و ۷۰۰ تا ۵ هزار و ۸۰۰ تومان بوده که این امر بیانگر زیان ۲ هزار تومانی مرغداران در فروش هر کیلو تخم مرغ است.

وی با اشاره به اینکه پیگیری‌ها برای صادرات تخم مرغ به نتیجه نرسیده است، افزود: اگرچه وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از مرغداران موافق صادرات است، اما در مقابل وزارت صمت به بهانه‌های

مختلف از صادرات تخم مرغ در سال رونق تولید جلوگیری می‌کند.

نبی پور از تولید روزانه ۲۸۰۰ تا ۲۹۰۰ تخم مرغ خبر داد و گفت: با احتساب مصرف داخل حداقل ۲۰۰ تن از این میزان مازاد است.

این مقام مسئول قیمت تخم مرغ در روزهای آتی را پیش بینی کرد و افزود: با توجه به کاهش تقاضا برای مصرف تخم مرغ در ماه رمضان و فصل گرما پیش بینی می‌شود که صنعت مرغداری با فاجعه روبرو شود.

وی درخصوص راهکارهای تعادل قیمت تخم مرغ در بازار بیان کرد: کاهش سن کشتار از ۱۱۰ هفته به ۸۰ تا ۹۰ هفته، رفع ممنوعیت صادرات و برخورد با واحدهای غیر مجاز در استان‌های خراسان و آذربایجان در تعادل قیمت تخم مرغ و جلوگیری از زیان مرغداران نقش موثری دارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با اشاره به اینکه بازار نهاده‌های دامی تعریف چندانی ندارد، اظهار کرد: با توجه به آنکه دولت تمامی هم و غم خود را برای عرضه مرغ با نرخ مصوب در بازار گذاشته است، از این رو مرغداران تخم گذار با مشکلات متعددی در تامین نهاده‌ها روبرو هستند که با وجود قول مسئولان پشتیبانی امور دام انتظار می‌رود بازار نهاده‌ها به آرامش برسد.

وی در پایان نرخ کنونی هر کیلو کنجاله سویا در بازار آزاد را ۵ تا ۵ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: با وجود آنکه حواله تامین نهاده از اول فروردین به اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران داده شده، اما تا کنون بار از بندر در نیامده است که مرغدار به سبب گرسنه ماندن مرغ در واحدهای مرغداری چاره‌ای جز تامین نهاده با قیمت گزاف از بازار آزاد ندارد.

انتهای پیام/